[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 26 » декабря 2016 г.  № 6-16
О внесении изменений и дополнений в Регламент

Тасеевского районного Совета депутатов

В целях оптимизации нормотворческой деятельности и сокращения некоторых процедур при принятии правовых актов Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Регламент Тасеевского районного Совета депутатов, утвержденный решением Тасеевского районного Совета депутатов от 19.05.2010 № 4-3 (далее – Регламент), изменения и дополнения следующего содержания:

1.1.В пункте 1 статьи 4 Регламента слова «, посвященных обсуждению единой повестки дня,» исключить.

1.2.Статью 6 Регламента после слов «Тасеевский вестник» дополнить словами «и интернет-сайт trsd.ucoz.ru».

1.3.В подпункте б) пункта 6 статьи 14 Регламента слово «всем» исключить.

1.4.В подпункте в) пункта 6 Регламента в словосочетании «к рассмотрению Совета депутатов» слово «Совета» заменить словом «Советом».
1.5.Пункт 11 статьи 20 Регламента после слов «Совета числа» дополнить словами «, председателем Совета депутатов» и далее по тексту.

1.6.В подпункте 23.1.1. пункта 23.1. статьи 23. Регламента слова            « Решениями  Совета депутатов могут утверждаться программы, регламенты, положения и правила.» исключить.

1.7.Первый абзац  пункта 2 статьи 24 Регламента после слов «решений об» дополнить словами «утверждении структуры администрации района и внесении в неё изменений,» и далее по тексту.
1.8.Пункт 1 статьи 25 Регламента изложить в следующей редакции:

«1. Председатель Совета депутатов по каждому проекту решения, не позднее трех рабочих дней со дня регистрации проекта решения, определяет постоянную комиссию для подготовки проекта к рассмотрению.».
1.9.В пункте 2 статьи 25 Регламента слова « с функциями головной» исключить.

1.10.Первый абзац пункта 3 статьи 25 Регламента изложить в следующей редакции:

«3. Проекты решений, носящие нормативный характер, направляются председателем Совета депутатов  на заключение во все постоянные комиссии Совета и Главе  района. Главе  района не направляются проекты решений, внесенные им.
Проекты решений, носящие нормативный характер, и принимаемые в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, направляются в профильную постоянную комиссию, определяемую председателем Совета депутатов.».

1.11.В четвертом абзаце пункта 3 статьи 25 Регламента слова «в головную комиссию» исключить.

1.12.В пункте 9 статьи 25 Регламента слово «Головная» исключить.
1.13.Второй абзац пункта 1 статьи 26 Регламента исключить.
1.14. В пунктах 2, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 18 статьи 26, пунктах 1, 3, 4 статьи 30 Регламента слова «головной», «головная», «головную» исключить.

1.15.В пункте 5 статьи 31 Регламента слова «, постановление, резолюцию, заявление или обращение.» исключить.
1.16.В пункте 6 статьи 32 Регламента слово «резолюцию» заменить словом «решение».

1.17.В пункте 5 статьи 33 слово «резолюцию,» исключить.

1.18.В пунктах 2, 4 статьи 37 слово «внеочередном» исключить.

          2.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель  Тасеевского                                                                      В.В.Зубец

районного Совета депутатов